
Муниципальная бюджетная общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 
(наименование образовательной организации) 

(МБОУ СОШ № 2)  

(краткое наименование) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Ессентуки  

 

О снижении документационной 

нагрузки учителей 

 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при 

реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом 

от 29Л 2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» Во исполнение письма Минпросвещения России № СК-

578/08, Рособрнадзора № 01-350/13-01 от 18.12.2020 «О снижении документационной нагрузки 

учителей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации (Приложение 

1) 

2. Определить ответственный лицами заместителей директора по УВР Голубеву О.Г. и 

Сидорову Н.Н. за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 

документационной нагрузки педагогов. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    И.А.Коржевская 

(должность руководителя)  (подпись)  (И.О. Фамилия) 

 

Кошкидько А.Н., секретарь учебной части 

(89734) 6-43-04, esschool-2@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.09.2024  № 130 

mailto:esschool-2@yandex.ru

